

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 4 年 度

令和3年度八代港大築島土砂処分場護岸築造工事(第3次)(変更第2回)

九州地方整備局

港 名 八代港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目の細分 工事費

積算番号 18-17-21-060

積算内訳表

令和3年度八代港大築島土砂処分場護岸築造工事(第3次)(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					45,760,447	
					75,117,131	29,356,684
【土砂処分場】					45,760,447	
					75,117,131	29,356,684
基礎工					22,376,856	
					24,379,131	2,002,275
基礎捨石工					22,376,856	
					24,379,131	2,002,275
基礎捨石			3,724.00	5,934	22,098,216	
		m 3	4,056.00	5,939	24,088,584	1,990,368
捨石荒均し				3,440	278,640	
		m 2	81.00	3,587	290,547	11,907
被覆工					23,383,591	
					33,517,826	10,134,235
被覆石工					15,240,727	
					25,183,202	9,942,475
被覆石			1,543.00	3,063	4,726,209	
		m 3	1,645.00	8,514	14,005,530	9,279,321
被覆均し			1,519.00	6,922	10,514,518	
		m 2	1,562.00	7,156	11,177,672	663,154
被覆ブロック工					8,142,864	
					8,334,624	191,760
被覆ブロック据付				9,979	8,142,864	
		個	816.00	10,214	8,334,624	191,760
上部工					0	
					17,220,174	17,220,174
上部工					0	
					17,220,174	17,220,174
ブロック製作			0.00	0	0	
		個	42.00	410,004	17,220,174	17,220,174
共通仮設費(積上)					31,743,434	
					36,184,504	4,441,070
共通仮設費					31,743,434	
					36,184,504	4,441,070

積算内訳表

令和3年度八代港大築島土砂処分場護岸築造工事(第3次)(変更第2回)

運搬費					1,766,302	
					3,597,135	1,830,833
建設機械器具等運搬				1,394,844	1,394,844	
		式	1.00	3,225,677	3,225,677	1,830,833
仮設材等運搬						
		式	1.00	371,458	371,458	
事業損失防止施設費					20,383,601	
					21,795,427	1,411,826
水質汚濁防止膜				20,383,601	20,383,601	
		式	1.00	21,795,427	21,795,427	1,411,826
安全費					9,593,531	
					10,590,364	996,833
標識				981,516	981,516	
		式	1.00	1,014,172	1,014,172	32,656
安全対策				8,612,015	8,612,015	
		式	1.00	9,576,192	9,576,192	964,177
技術管理費					0	
					162,685	162,685
技術管理			0.00	0	0	
		式	1.00	162,685	162,685	162,685
現場環境改善費					0	
					38,893	38,893
現場環境改善費			0.00	0	0	
		式	1.00	38,893	38,893	38,893

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和3年度八代港大築島土砂処分場護岸築造工事(第3次)(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					45,760,447 75,117,131	29,356,684
間接工事費	39,555,557 + 21,603,112 47,106,725 + 31,423,851				61,158,669 78,530,576	17,371,907
共通仮設	31,743,434 + 7,329,241 + 482,882 36,184,504 + 10,317,117 + 605,104				39,555,557 47,106,725	7,551,168
共通仮設費（積上）					31,743,434 36,184,504	4,441,070
共通仮設費（率）	96,912,558 × (7,329,241 ÷ 66,144,048) × (10.77% ÷ 11.21%)				7,329,241 10,317,117	2,987,876
現場環境改善費	96,912,558 × (482,882 ÷ 66,144,048) × (0.65% ÷ 0.76%)				482,882 605,104	122,222
現場管理費	122,223,856 × (21,603,112 ÷ 85,316,004) × (25.79% ÷ 25.40%)				21,603,112 31,423,851	9,820,739
工事原価	45,760,447 + 39,555,557 + 21,603,112 75,117,131 + 47,106,725 + 31,423,851				106,919,116 153,647,707	46,728,591
一般管理費等	153,647,707 × (18,007,814 ÷ 106,919,116) × (16.17% ÷ 16.95%) - 6,949				18,007,814 24,680,262	6,672,448
測量業務価格					0 6,310,146	6,310,146
業務価格					0 511,885	511,885
工事価格	106,919,116 + 18,007,814 153,647,707 + 24,680,262 + 6,822,031				124,926,930 185,150,000	60,223,070
消費税等相当額	124,926,930 × 10.00% 185,150,000 × 10.00%				12,492,693 18,515,000	6,022,307
請負工事費	124,926,930 + 12,492,693 185,150,000 + 18,515,000				137,419,623 203,665,000	66,245,377

上段：原金額 下段：変更金額